versare *ibid*; in penates suos asciscere subolem alicuius = adoptare 1, 15; III, 30; consultatum est pro rostris an in senatu an in castris adoptio nuncuparetur 1, 17; missa legatio, quae gaudio fungeretur = congratularetur 2, 55; ordinem primi pili ducere = centurionem pr. p. esse 4, 5; Clementem domui Vespasiani per adfinitatem innexum 4, 68; quietem sumere 1, 64; avunculum Augustum ferens (prae se ferre) II, 43; Agrippa discidio domum imminuerat II, 86; Nerone iam ingressum iuventam III, 29; polluere nobilitatem familiae III, 29; quid fore, si coniugia per plures annos in modum discidii oblitterentur? III, 34.

§ 5. Locutiones pertinentes ad res varias promiscuasque: tam magnae quaestionis pondus excipere Dial. 1; si qua pravae interpretationi materiam dederunt Dial. 3; ut dimissa priore cura novae cogitationi incumbam Dial. 3; nisi frequens et adsidua nobis contentio iam prope in consuetudinem vertisset Dial. 4; in quibus mihi satis superque sudatum est Dial. 4, studium poeticae et carminum gloriam fovet Dial. 5; totius orbis gratia subnixi Dial. 6; circumfundi coronam et accipere affectum, quemcunque orator induerit Dial. 6; lenocinatur voluptati Dial. 6; cf: insitae feritati arte et tempore lenocinantur Germ. 43; nunc principes in Caesaris amicitia agunt feruntque cuncta Dial. 8; magna noctium parte unum librum excudit et elucubravit Dial. 9; libellos dispergit Dial. 9; ista laus . . . ad nullam certam et solidam pervenit frugem Dial. 9; ut beatissimus recitationem eius eventus prosequatur Dial. 9; se ipsum colere, suum genium propitiare, suam experiri liberalitatem Dial. 9; nomen inserere famae Dial. 10; cf: dum ignobilitatem suam magnis nominibus inserit VI, 2; inserere sese fortunae 2, 61; cum natura tua in ipsam arcem eloquentiae ferat Dial. 10; si introspicere altius velis Dial. 12; sermonem excipere Dial. 15; quaestiones movere *ibid*. 16; cf. 25: cogitationes aperire *ibid*; in contrarium accingi *ibid*; Asinius paene ad extremum duravit *ibid*. 17; quem adfirmant flexisse ab illa vetere atque directa via dicendi *ibid*. 19; si quis philosophiam odoratus videretur *ibid*; sive sensus aliquis arguta et brevi sententia effulsit, sive locus exquisito et poetico cultu enituit *ibid*. 20; iuvenes in ipsa studiorum incude positi *ibid*. 19; exigitur iam ab oratore etiam poeticus decor, non Accii aut Pacuvii veterno inquinatus, sed ex Horatii et Vergilii et Lucani sacrarum prolatus *ibid*; 20; templa auro radiantur *ibid*; vix risum, vix somnum tenere *ibid*. 21; alii in eodem valetudinario haec ossa et hanc maciem probant *ibid*; sordes autem illae verborum et hians compositio et inconditi sensus redolent antiquitatem *ibid*; Asinius . . . Pacuvium certe et Accium non solum tragoediis sed etiam orationibus suis expressit *ibid*; nec ulla re magis (Cicero) oratores aetatis eiusdem praecurrit quam iudicio *ibid*. 22; nullum sit verbum velut rubigine infectum *ibid*; eloquentia sordet *ibid*. 23; quo torrente, quo impetu seculum nostrum defendit! *ibid*. 24; nam et Calvum et Asinium et ipsum Ciceronem credo solitos et invidere et livere *ibid*. 25; adeo melius est orationem vel hirta toga induere quam fucatis et meretriciis vestibus insignire *ibid*. 26; quibus gradibus fracta sit et deminuta eloquentia *ibid*. 27; quae mala primum in urbe nata, mox per Italiam fusa, iam in provincia manant *ibid*. 28; nullis pravitatibus detorta natura *ibid*; ex multa eruditione . . . exundat et exuberat illa admirabilis eloquentia *ibid*. 30; per omnes eloquentiae numeros ire *ibid*. 32; in paucissimos sensus

et angustas sententias detrudant eloquentiam velut expulsam regno suo, ut quae olim omnium artium domina pulcherrimo comitatu pectora implebat, nunc circumcisa et amputata, sine apparatu . . . paene dixerim sine ingenuitate . . . discatur Dial. 32; alere ingenia ibid. 33; initia et semina veteris eloquentiae ibid; in rostris pernoctare ibid. 36; assignatae domibus inimicitiae ibid; cum tot pariter ac tam nobiles forum coartarent ibid. 39; gloria in duce cessit Agr. 5; cf: vertere G. 31; 3, 49; lentescit in. G. 45; epulae pro stipendio cedunt G. 14; G. 36; 1, 11; 1, 70; 2, 32 et 33; 2, 50; 3, 10; 3, 69; 3, 83; 1, 1; 11, 23; habuerunt virtutes spatium exemplorum Agr. 8; nec Agr. in suam famam gestis exsultavit ibid; agitare inter se mala servitutis, conferre iniurias et interpretando accendere Agr. 15; cf: Agr. 32; odium accendere 1, 60; discordiam 1, 65; cupiditates 1, 66; affectus 1, 83; certamina exarsere 2, 38; proelium ardet 2, 66; cf: 2, 77; 2, 80; 2, 86; 3, 54; propriis in alq. stimulis accendi 3, 45; flagrat Italia bello 3, 46; bellum flagrat 4, 12; 4, 36; 4, 46; 4, 52; 4, 56; 5, 18; 1, 32; 1, 69; 11, 2; 11, 13; 11, 41; 11, 43; 11, 59; 11, 82; 111, 6; 111, 17; 111, 54; locorum difficultates eluctatus Agr. 17; cf: 4. 76; circumcisis quae in quaestum reperta gravius tolerabantur Agr. 19; per alios gesta non intercepta Agr. 22; suos casus milites attollunt Agr. 25; nihil ex arrogantia remittere Agr. 27; sorte ducti Agr. 28; cf. 4, 40; 1, 54; 111, 22; 111, 28; quos indicium tanti casus illustravit = claros reddidit Agr. 28; sumite animam! Agr. 31; ex latebris extrusi Agr. 33; quae (tempora) sileri Agricolam non sinerent Agr. 41; cum damna damnis continuarentur ibid; sic Agr. simul suis virtutibus, simul vitiis aliorum in ipsam gloriam praiceps agebatur ibid; annus insignitur funeribus et cladibus ibid; vera bona impleverat Agr. 44; cf. XIV, 54: fastigium implere = adipisci; quid fortuna adstruere = addere poterat? Agr. 44; augurio votisque ominabatur ibid; una adhuc victoria Carus Metius censebatur et intra Albanam arcem sententia Messalini strepebat Agr. 45; nos Maurici Rustici visus, nos innocenti sanguine Senecio perfuit Agr. 45; ut omnia facta dictaque eius secum revolvant Agr. 46; mutare sedes quaerebant = volebant, studebant Germ. 2; vocare sustineo 1, 37; quo plenior et gravior vox percussu intumescat G. 3; si civitas longa pace et otio torpeat G. 14; ipsi hebet G. 15; torpebat Vitellius 1, 62; cf: 1, 71; 2, 29; 2, 76; 2, 99; 3, 36; 5, 3; pigrum quin immo et iners videtur sudore acquirere, quod possis sanguine parare G. 14; subterraneos specus aperire = fodere, incidere G. 16; ac robora parentum liberi referunt G. 20; cf. G. 43; somnum in diem extrahere G. 22; rixae caede et vulneribus transiguntur G. 22; tanquam . . . aut ad simplices cogitationes pateat animus aut ad magnas incalescat G. 22; nunc expediam = enarrabo G. 27; cf. 1, 51; expedire consilium 2, 52; 3, 73; cf. 111, 25; 1V, 1; 4, 48; eodem modo usurpat Tacitus verbum aperiendi, ut 5, 2; nimiam et marcentem pacem nutrire G. 36; tracti ruina Cheruscorum et Fosi G. 36; quos statim idem lacus haurit G. 40; simul altitudine et mollitia nivis hauriebantur 1, 79; naves mare h. 3, 77; ceteros incendium hausit 4, 60; cf. 5, 15; 11, 8; 11, 24; 11, 47; 111, 72; connubiis mixtis nonnihil in Sarmatarum habitum foedantur G. 46; multum ex moribus traxere G. 46; sagittas inopia ferri ossibus asperant G. 46; agere vertere cuncta odio et terrore 1, 2; adesis bonis 1, 4; invalidum senem destruebant 1, 6; crimen et dolum componere 1, 7;